[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07 июля 2021 года

	№
	260-р

п. Тазовский
Об утверждении перечня вопросов для собеседования при проведении конкурса по формированию кадрового резерва муниципальных служащих Администрации Тазовского района

В соответствии с Положением о формировании кадрового резерва муниципальных служащих Администрации Тазовского района, утвержденным постановлением Администрации Тазовского района от 06 апреля 2021 года           № 293-п, руководствуясь статьями 44, 57 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа:

1. Утвердить прилагаемый перечень вопросов для собеседования                      при проведении конкурса по формированию кадрового резерва муниципальных служащих Администрации Тазовского района.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Тазовского района от 06 октября 2016 года № 1017-р «Об утверждении перечня вопросов для собеседования при проведении конкурса по формированию кадрового резерва муниципальных служащих Администрации Тазовского района».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                    на заместителя Главы Администрации Тазовского района по внутренней политике.

Глава Тазовского района

          В.П. Паршаков
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации Тазовского района

от 07 июля 2021 года  № 260-р

ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов для собеседования при проведении конкурса по формированию

кадрового резерва муниципальных служащих

Администрации Тазовского района

1. Мотивация участия в конкурсе по формированию кадрового резерва муниципальных служащих Администрации Тазовского района.

2. Органы местного самоуправления муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

3. Администрация Тазовского района: структура, компетенция.

4. Основные положения Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

5. Представительный орган муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа и способ его формирования.

6. Правовая основа муниципальной службы в Российской Федерации. Понятие муниципальной службы.

7. Должности муниципальной службы: понятие, классификация.

8. Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.

9. Муниципальный служащий: понятие, права и обязанности.

10. Основные принципы муниципальной службы.

11. Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения.

12. Требования к служебному поведению муниципальных служащих.

13. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе.

14. Ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой.

15. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения муниципальных служащих.

16. Профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения обязанностей по должности, в резерв на которую претендует конкурсант.